
ESTADO DO PARANÁ 

Prrfrifura 4xtitipal h Tais 7,garrns h Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

PORTARIA N°1031/2023 
Data 19.12.2023 

Súmula. Concede insalubridade a Servidora 
Temporária Municipal e dá outras 
providências. 

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito 
Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica concedido insalubridade a 
Servidora Temporária Municipal, conforme abaixo descrita: 

Matr. Nome Cargo Lotação Periodo Porcentual 

1372-2/1 Neiva 	de Aux. 	de 	Serviços Sec. Mun. de Saúde — Hospital 13/12/2023 Grau 
Freitas Gerais 40h Municipal até Médio 20% 

21/12/2023 

Art. 	2°. 	Fica 	concedido 	adicional 	de 
insalubridade, com base em Estudo de Caso realizado no quadro de servidores 
deste Município, definido no Programa de Prevenção de Riscos Ambientais — 
PPRA e Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho — LTCAT/2022 
e de acordo com a Lei Municipal 2433/2023, de 07/02/2023. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinet do Prefeito Municipal de Três 
Barras do Paraná em 19 de dezembro d 023. 

Gersckfrancisco Gusso 
Prefeito 

PUBLICADO EM 

Jornal  WIIP-  
Página 

Edição 
30  

.9 ()Q (')  

 

 

 

Ass. Responsável 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

